
                                                                      

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №18 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного  

избирательного округа № 3 по выборам депутатов Законодательного Собрания  

              Санкт-Петербурга седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 

18 августа 2021 года  № 12-1 

Санкт-Петербург 

 
О досрочном прекращении полномочий членов участковой избирательной 

комиссии №1655 с правом решающего голоса, назначении членов участковой 

избирательной комиссии №1655 с правом решающего голоса, исключении из 

резерва участковой избирательной комиссии №1655   

 
          Руководствуясь статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Порядком формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии  Российской  Федерации  от 05.12.2012  № 152/1137-6,  

Методическими рекомендациями  о  порядке  формирования  территориальных  

избирательных комиссий,  избирательных  комиссий  муниципальных  образований,  

окружных  и  участковых  избирательных  комиссий,  утвержденными  

постановлением Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от 

17.02.2010 № 192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия  № 18, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 3 по выборам депутатов Законодательного Собрания  

Санкт-Петербурга седьмого созыва р е ш и л а: 

1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной комиссии №1655 с 

правом решающего голоса Андрияновой Тамары Николаевны, субъект выдвижения 

Муниципальный совет внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское.  



2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

№1655 с правом решающего голоса Гаркушу Наталию Валентиновну, субъект 

выдвижения Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" муниципального образования муниципального округа Чкаловское.  

3. Назначить членом участковой избирательной комиссии №1655 с правом 

решающего голоса Пацеру Артема Сергеевича, субъект выдвижения  

Санкт-Петербургское региональное отделение политической партии "Российская 

объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО". 

4. Назначить членом участковой избирательной комиссии №1655 с правом 

решающего голоса Федорук Ирину Олеговну, субъект выдвижения Местное 

отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Чкаловское. 

5. Исключить из резерва участковых избирательных комиссий №1655, 

1657-1660 Пацеру Артема Сергеевича, субъект выдвижения Санкт-Петербургское 

региональное отделение политической партии "Российская объединенная 

демократическая партия "ЯБЛОКО". 

6. Исключить из резерва участковых избирательных комиссий №1654-1664 

Федорук Ирину Олеговну, субъект выдвижения Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Чкаловское. 

7. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию и участковую избирательную комиссию №1655. 

8. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 18 Алексеева В.Е. 

 

 

 

Председатель ТИК № 18                                                                                 В.Е. Алексеев  

 

Секретарь ТИК № 18                                                                                       Е.А. Чиканчи  


